

Aanbesteding: Glasbewassing
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: (TN 367398) NM 196779

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Glanerbrook

Vraag:

Kunt u bevestigen dat locatie Glanerbrook buiten de scope van de opdracht valt?

Antwoord:

Klop, Glanerbrook valt hierbuiten.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Leidraad

Vraag:

De aanvangsdatum van het contract is 1 februari 2023. Wanneer dient het eerste onderhoud (bij frequentie van 2 keer per jaar) plaats te vinden?

Antwoord:

Dit zal in het 2de kwartaal van 2023 gaan plaatsvinden

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Beantwoording op TenderNed

Vraag:

Bij het beantwoorden van de eisen worden naar diverse bewijsstukken verwezen. Is het voor nu akkoord om de eisen alleen te beantwoorden met 'ja', aangezien de bewijsstukken alleen ingediend dienen te worden door de opdrachtnemer aan wie de opdracht voorlopig gegund wordt?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
PvE, Eis 29

Vraag:

U vraagt hier enkele persoonsgegevens die in strijd zijn met de AVG wetgeving. Gaat u akkoord om in plaats van naam en achternaam het personeelsnummer te vermelden?

Antwoord:
Akkoord

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
PvE, Eis 18

Vraag:

U schrijft dat bij Vidar een hoogwerker staat die gebruikt kan worden voor de werkzaamheden. Kunt u aangeven welk type hoogwerker dit is en hoe het reserveringssysteem hiervoor werkt?

Antwoord:
5 manutan knikhoogwerker, te reserveren 1 week voor aanvang van werkzaamheden

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Leidraad, paragraaf 4.3.3, pagina 17

Vraag:

Bij de kerncompetenties staat een * met uitleg over utiliteitsgebouw. Bij welke kerncompetentie(s) hoort deze extra uitleg?

Antwoord:
kerncompetentie 1

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Leidraad, paragraaf 4.3.2, pagina 16

Vraag:

U vraagt om na voorlopige gunning een controleverklaring (dan wel de beoordelings- of samenstellingsverklaring) te overleggen. Wij maken onderdeel uit van een holding en onze jaarcijfers worden meegenomen in de gemanagede omzet van de holding. Zowel technisch als financieel kunnen wij de opdracht zelfstandig dragen. Volstaan wij met het aanleveren van het jaarverslag, inclusief de controleverklaring van de onafhankelijke accountant?

Antwoord:

Indien u het jaarverslag van de holding bedoelt, dan is dit akkoord.

Beantwoord op: 13-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Social Return

Vraag:

Bijlage C: "In deze aanbesteding wordt de inschrijver verplicht om tenminste 2% van de opdrachtwaarde (realisatie excl. btw en excl. latere wijzigingen van dat bedrag door meer-/minderwerk') aan te wenden voor Social Return door de inzet van kandidaten uit de doelgroep. De verplichting mag breder binnen de bedrijfsvoering van opdrachtnemer worden ingevuld dan alleen op onderliggende opdracht, zolang het verband houdt met het voorwerp van de opdracht." Wordt hiermee bedoeld dat een kandidaat ook op andere projecten binnen ons klantenbestand kan worden ingezet?

Antwoord:

Hiermee bedoelen we dat binnen de gehele bedrijfsvoering een plek gecreëerd mag worden voor iemand uit de Social return doelgroep. Stelregel is wel dat de betreffende persoon nooit gelijktijdig opgevoerd mag worden op meerdere projecten.

Beantwoord op: 13-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Aantal m2

Vraag:

In het prijzenblad is aangegeven dat het aantal m² dubbelzijdig is. Betekent dit dat bijvoorbeeld 2.210 m² gevelglas uit 1.105 binnengevelglas en 1.105 buitengevelglas bestaat?

Antwoord:

Klopt, aantal m² is dubbelzijdig.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Beoordeling

Vraag:

De prijs-kwaliteit verhouding is 30% kwaliteit en 70% prijs. Voor het onderdeel kwaliteit zijn echter 35 punten te behalen, en voor het onderdeel prijs 65 punten. Kunt u deze puntenverdeling verduidelijken?

Antwoord:

De eerste zin in paragraaf 5.4.4. is foutief. De prijs-kwaliteit verhouding is 35% kwaliteit en 65% prijs. Een en ander zoals ook verder in de aanbestedingsdocumenten is uitgewerkt.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud